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NU BLIR DET LÄTT  
ATT SORTERA RÄTT

Tack vare att du sorterar kan avfall återvinnas till nya 
produkter. Nu kan även du som bor i en- och tvåfamiljs-
hus enklare göra miljön en tjänst. Sortera förpackningar, 
tidningar och matavfall direkt i flerfackskärl där du bor. I 
Lomma kommun gör vi en storsatsning för att göra det 
smidigare att sortera! Läs mer på www.sita.se/lomma eller 
kontakta SITAs kundtjänst direkt på 020-120 00 00 eller 
lomma@sita.se.

VÄRDEFULLT 
Tänk också på att minska din mängd sopor genom att 
undvika engångsartiklar och varor med dubbla förpack-
ningar. Kom även ihåg att bland det du vill slänga kan det 
finnas en del som är värdefullt för andra. Annonsera, sälj 
på loppis, ge bort eller skänk till behövande det du inte 
längre behöver. 

DU ÄR SKYLDIG ATT SORTERA
Varje medborgare har skyldighet enligt lag att sortera ut 
förpackningar och tidningar ur sitt hushållsavfall och lämna 
till materialåtervinning. Hushållsavfall är avfall från privat-
personer, men också ”liknande avfall” från till exempel 
kontor, restauranger och skolor. 

SMIDIG SORTERING
Med den här sorteringsguiden vill vi göra din sortering 
smidig. Här hittar du hur du sorterar avfallet och var du ska 
lägga det. 

EN FÖRPACKNING - FLERA MATERIAL
En förpackning som består av flera materialslag ska  
separeras. Om materialslagen inte kan separeras, ska för-
packningen sorteras efter det materialslag som den  
består av till största del. Vik ihop och platta till för att 
minska volymen och därmed transporterna. 

Fo
to

:L
as

se
 D

av
id

ss
on

, S
ys

av



3

ÅTERVINNINGSSTATIONER I LOMMA KOMMUN
Dina sorterade tidningar och förpackningar kan även lämnas på en återvinnings- 
station, vilken sköts av företaget Förpacknings- och Tidningsinsamlingen (FTI). Se 
www.ftiab.se eller ring FTIs kundtjänst på 0200-88 03 11, för att få information om var. 

ÅTERVINNINGSCENTRAL OCH MILJÖSTATION
De närmsta återvinningscentralerna finns i Lund, Gunnesbo Återvinningscentral,
och i Malmö, Sjölunda återvinningscentral. Här kan du lämna grov- och trädgårds-
avfall. Sådant som helt enkelt inte får slängas i soppåsen. På återvinningscentralen 
finns miljöstation för farligt avfall. Allt måste sorteras! 

TRÄDGÅRDS- OCH GROVAVFALL
Du har också möjlighet att få trädgårds- och grovavfall hämtat vid din tomt efter 
särskilt schema. 

TÖMNINGSREGISTRERING
Alla kärl är ID-märkta med en dekal och ett chip, som är unikt för respektive kärl och
kopplat till ditt abonnemang. Allt för att vi ska kunna redovisa när vi varit och tömt 
dina kärl.

HJULEN UT MOT GATAN
Vi arbetar med att förbättra arbetsmiljön för våra medarbetare. Tänk på att ställa  
kärlet med hjulen ut mot gatan vid tomtgränsen innan klockan 07.00 hämtnings-
dagen. Vid vinterväder måste du skotta bort snö och halkbekämpa. Tack för din hjälp!
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Här lägger du: Men inte:

TIDNINGAR OCH  
BROSCHYRER

Dagstidningar, reklamblad och serietidningar dina barn inte längre 
läser. Resekatalogerna du tog för att drömma dig bort ett slag. Allt 
detta är tidningar och broschyrer. Om du inte har kärl för tidningar 
och broschyrer där du bor måste du lämna dem på en  
återvinningstation. 

lägg inte kuvert eller papper med vax
Du får inte lägga kuvert, post-it-lappar eller papper med plast och 
vax. Papperskassarna hör inte hemma här, de lägger du bland  
pappersförpackningar.

Insamlat tidningsavfall sorteras manuellt för att få bort 
avvikande material. Allt material skickas därefter till  
pappersbruk och blir till nytt tidningspapper. 

1 ton returpapper motsvarar 14 träd.

Tidningar 
Kataloger 
Reklamblad 
Broschyrer
Skrivpapper

Papper med plast 
Papper med vax 
Kuvert
Papperskassar
Post-it-lappar

fakta

Foto:FTI
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PAPPERS- 
FÖRPACKNINGAR

Till pappersförpackningar hör bland annat rena och torra mjölkpaket 
samt andra dryckesförpackningar. Även omslagspapper, tvättmedels-
förpackningar, välling-, fling-, mjöl- och sockerpaket.  Wellpapp och 
papperspåsar sorterar du också bland pappersförpackningar. Om du 
inte har kärl för pappersförpackningar där du bor måste du lämna dem 
på en återvinningstation. 

vik ihop dina förpackningar
Vik gärna ihop dina förpackningar, eller lägg de som är lite mindre i en 
större pappersförpackning. Så tar de mindre plats och blir enklare att 
hantera. 

Sortera bort andra material
Se till så att inga andra material har smugit sig in bland dina förpack-
ningar. Kanske finns en plastpåse inuti paketet med frukostflingor? Då 
måste den plockas bort. Även kaffepaketet är en förpackning som du 
måste dela på - pappersförpackning och plastförpackning. 

Alla pappersförpackningar som du slänger skickas till pap-
persbruk och kartongbruk och blir till gipsskivekartong eller 
förpackningskartong. 

Mjölk- och flingpaket 
Mjöl- och sockerpaket 
Omslagspapper 
Äggkartong och tom toarulle
Papperskassar

Innerförpackningar av plast 
Tidningar 
Broschyrer

fakta

Foto:FTI
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Här lägger du: Men inte:

PLASTFÖRPACKNINGAR 
HÅRDA & MJUKA

Du kan lägga både hårda- och mjuka plastförpackningar i samma  
behållare. Till plastförpackningar räknas plastpåsar, plastfolie, 
emballageplast, dunkar, burkar, flaskor och liknande förpackningar av 
plast. Om du inte har kärl för plastförpackningar där du bor måste du 
lämna dem på en återvinningstation. 

Ta bort delar av annat material
Rengör förpackningar genom att skölja ur dem med till exempel disk-
vatten. Tänk på att du tar bort delar som är av ett annat material än 
plast. Lägg dem i rätt återvinningskärl och samla gärna mjukplasten i en 
plastpåse.

Endast förpackningar
Du får inte lägga barnens uttjänta leksaker, som den välanvända  
spannen eller spaden i plast, bland plastförpackningar. Det räknas som 
restavfall. 

Förpackningar med rester av farligt avfall
Plastförpackningar som innehåller rester av färg eller kemikalier får 
du inte lägga här. Detta räknas som farligt avfall och ska lämnas på en 
miljöstation.

Plasten sorteras efter vilken kvalité det är på materialet. 
Plastförpackningarna återvinns och blir nya plastpro-
dukter som bland annat plastpåsar, plastsäckar, last-
pallar, blomkrukor, plastbackar, lådor och hinkar.

Dunkar 
Plastburkar och plastflaskor
Plastpåsar och plastfolie
Cellplast och plastemballage
Köttråg

Plast som ej är förpackning
Plast med rester av farligt avfall 
Farligt avfall 
Elektronikartiklar
Disk- och tandborstar

fakta

Foto:FTI
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GLASFÖRPACKNINGAR
Sortera ut glasförpackningar som har innehållit dryck och livsmedel, 
till exempel vinflaskor och barnmatsburkar. Om du inte har kärl för 
glasförpackningar där du bor måste du lämna dem på en  
återvinningstation. 

Sortera färgade och ofärgade glasförpackningar
Det är viktigt att du sorterar färgade och ofärgade glasförpackningar 
i olika kärl. Rengör glaset med lite vatten innan du lägger dem i rätt 
kärl.

Ta bort korkar och lock
Om förpackningen har ett lock eller en kork av annat material, lägger 
du det i kärlet avsett för detta material. Plastkorkar och plastlock 
ska hamna bland plastförpackningar. Kapsyler och plåtlock sorteras 
bland metallförpackningar.  

Endast förpackningar
Du får bara lägga glasförpackningar i behållarna och inte andra 
föremål av glas.

Det är viktigt att glasförpackningarna hanteras varsamt 
när du lägger dem i kärlet eller igloon på återvinnings-
stationen. Alltför krossat glas försvårar den fortsatta 
sorteringen. Förutsättningen för att återvunnet glas ska 
fungera som ny råvara är att det är rent och fritt från 
främmande material. 

fakta

Syltburkar
Barnmatsburkar 
Vinflaskor

Kapsyler, korkar och lock 
Porslin och keramik
Flaskor med pant
Glas som ej är förpackning
Glödlampor och lysrör

Foto:FTI
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Här lägger du: Men inte:

METALL- 
FÖRPACKNINGAR

Konservburken som de vita bönorna till kvällens chili con carne kom i. 
Aluminiumfolie som du hade över grytan för att hålla den varm.  
Kapsylen eller skruvkorken på flaskan du drack ur är alla exempel på 
metallförpackningar. Om du inte har kärl för metallförpackningar där du 
bor måste du lämna dem på en återvinningstation. 

Endast förpackningar
Du får bara lägga metallförpackningar i insamlingskärlet. Dock ska även 
marschaller och värmeljus som har brunnit ner läggas i detta kärl.  
Kastruller och andra liknande metallföremål är inte förpackningar utan 
sorteras som metallskrot och lämnas på återvinningscentralen (Sysav).

Metallförpackningarna sorteras genom magnet-
separering. Använda aluminiumförpackningar som  
samlas in och sorteras från stål kan återvinnas hur 
många gånger som helst. Genom att återvinna  
aluminium sparas 95 procent av den energi som annars 
behövs för att framställa helt nytt aluminium. 

Aluminiumfolie och kapsyler 
Konservburkar och lock 
Värmeljus och marschaller
Kaviartuben
Tömda sprayburkar

Kastruller 
Stekpannor
Färgburk
Bestick

fakta

Foto: FTI
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MATAVFALL
Fiskrens, kaffesump och potatisskal som blir kvar när du lagat middag 
sorteras som matavfall. Även hushållspappret som du använt för att 
torka ur stekfett från stekpannan eller torkat upp matrester i vasken 
med kan du lägga i påsen för matavfall.

Lägg matavfall i avsedd papperspåse
Matavfall läggs i specialtillverkad påse gjord av våtstarkt papper. Placera 
påsen i hållaren för god ventilation, då håller påsen även om den ser 
blöt ut. Blött avfall låter du rinna av i vasken innan du lägger det i påsen. 
När du fyllt till markeringen försluter du påsen väl och lägger den i 
kärlet för matavfall. Byt påse efter två till tre dagar.

NYA PÅSAR
Du som bor i villa beställer nya påsar genom att klämma fast en tom 
påse i kärlet för matavfall, så får du nya påsar när vi tömmer. Fastighe-
ter och samfälligheter beställer genom att kontakta SITAs kundtjänst.

LÄGG inte blommor bland matavfallet
Annat organiskt material så som jord, blommor och växter ska inte läg-
gas i matavfallet. Inte heller läggs där plastpåsar, snus eller cigaretter. 
Inga större mängder med hushållspapper ska läggas bland matavfallet.

Matavfallet behandlas biologiskt på Sysav. Resultatet 
blir biogas och biogödsel. Biogas består av stora delar 
av den energirika gasen metan, vilket gör att den till 
exempel kan användas som fordonsbränsle. Biogas är 
ett mycket miljövänligt fordonsbränsle. Biogödsel från 
matavfall är ett gödningsmedel med den växtnäring 
som grödorna behöver. Det bidrar till ett minskat behov 
av handelsgödsel och sluter kretsloppet mellan land 
och stad.

fakta

Rester från frukt och grönt
Kött- och fiskrester
Matrester och äggskal
Tepåsar och kaffesump
Bröd, kakor och godis

Blommor och växter
Blöjor och dammsugarpåsar
Snus, cigaretter & tuggummi
Aska
Plastpåsar
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RESTAVFALL
Sortera ditt avfall väl för att få så lite restavfall som möjligt.  
Restavfall kan vara till exempel blöjor, tandborstar och hårt  
nedsmutsade förpackningar som inte innehåller farligt avfall.

Knyt påsen
Lägg restavfallet i en påse och knyt ordentligt. Då undviker du till  
exempel att damm sprids från din dammsugarpåse eller att katt-
sanden blåser i väg.

Mycket RESTavfall
Beställ extra hämtning i samband med ordinarie tömning om du har 
mycket restavfall. För denna tjänst debiteras en särskild avgift. Ring 
SITAs kundtjänst på 020-120 00 00 eller lomma@sita.se och gör din 
beställning senast dagen innan tömningsdagen.

Restavfallet fraktas till Sysavs kraftvärmeverk för slutbe-
handling. Anläggningen producerar ca 1 400 000 MWh 
fjärrvärme per år, det vill säga ungefär 60 procent av 
fjärrvärmen i Malmö och Burlövs kommuner.  
Ångpannorna producerar dessutom ungefär 250 000 
MWh elkraft per år.

Tand- och diskborstar
Dammsugarpåsar och blöjor
Kuvert och post-it-lappar
Kattsand
Textilier

Förpackningarav glas, plast 
eller metall
Farligt avfall 
Elektronikartiklar
Matavfall

fakta
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GROVAVFALL
Grovavfall är tungt eller skrymmande hushållsavfall och är därför inte 
lämpligt att samla in i kärl. Det är exempelvis gamla slalomskidor och 
stolen som inte längre passar in. Här är några exempel
Skrot - cykel, barnvagn
Möbler - solstol, soffa, garderob, resårmöbler, mattor
Badrumsmöbler - vask, badkar, toalettstol, handfat
Elektronik - dator, lampor, vitvaror (ej från verksamheter)
I föreskrifter om avfallshantering på www.lomma.se/avfall finns mer information 
om vad som räknas som grovavfall.

kostnadsfri hämtning
Ditt grovavfall hämtar vi kostnadsfritt en gång i månaden enligt fastlagt 
schema. Du hittar det på www.sita.se/lomma eller så kontaktar du SITAs 
kundtjänst. Beställning gör du senast fredagen veckan innan aktuell 
hämtningsvecka på 020-120 00 00 eller lomma@sita.se. 

Placera dina kolli, maximalt fem stycken per hämtningstillfälle, vid tomt-
gränsen senast måndag klockan 07:00 den aktuella hämtningsveckan. 
Vi kan inte ange vilken dag vi hämtar dina grovsopor, utan det varierar, 
allt beroende på antal kolli vi ska hämta. Tänk på att det hanteras av en 
ensam chaufför. Du kan också lämna grovavfallet på Sysavs återvinnings-
centraler.

När grovavfallet har samlats in, sorteras det manuellt 
och de olika materialslagen skiljs åt. Metallskrotet  
återvinns och blir nya metallföremål. Trä flisas och 
används som bränsle vid energiutvinning och fjärr- 
värmeproduktion. Det brännbara materialet delas och 
går till förbränning.  
 
Mer om detta hittar du på www.sysav.se.

fakta

Kyl, frys och spis
Cyklar 
Möbler
TV och datorer
Toalettstol och badkar

Ny- och ombyggnadsavfall
Oljetankar och -pannor
Värmepumpar och bildelar
Varmvattenberedare
Heltäckningsmattor
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TRÄDGÅRDSAVFALL
Trädgårdsavfall är ris, gräs- och häckklipp, barr, löv, blast, bark, vissna 
plantor, fallfrukt, ogräs samt små grenar. Det komposteras och blir ny 
jord. Därför är det extra viktigt att du bara lägger komposterbart  
material i ditt trädgårdskärl. Det får inte komma med krukor, plast-
säckar, grus, stubbar, jord, ståltråd eller sten. 

Schemalagd hämtning
Du som har kärl för trädgårdsavfall får det tömt var fjortonde dag. 
Fyra gånger per år har vi extra hämtning då du får lämna fem extra 
kolli. De måste vara buntade och max 1,2 meter långa. De får inte 
ligga i varken pappers- eller plastsäck. Stammar och rötter kan vi inte 
hämta. 
  Har du mycket trädgårdsavfall? Beställ då budad hämtning. Då 
tömmer vi ditt kärl en annan dag än din ordinarie dag. För denna 
tjänst debiteras en särskild avgift. Beställ budad hämtning hos SITAs 
kundtjänst på 020-120 00 00 eller lomma@sita.se. 

Vill du ha en kompost
Kanske du själv vill kompostera ditt trädgårdsavfall? Det går jättebra. 
Det krävs ingen anmälan för detta, utan du kan sätta igång när det 
passar dig.

Insamlat trädgårdsavfall behandlas genom komposter-
ing på Sysavs avfallsanläggningar. Den färdiga kompos-
ten säljs till så väl storförbrukare som enskilda hushåll.

Löv, blast och barr
Kvistar och grenar 
Plantor
Fallfrukt
Gräs- och häckklipp

Jord, grus och sten
Plast- och papperssäckar
Krukor
Ståltråd
Stubbar och stammar

fakta
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Aluminiumform,  
aluminiumfolie X X X X

Aska från öppen spis X X X X

Badkar X X X

Bag-in box, kartonglådan X X X X

Bag-in box, påsen och 
plasthandtag X X X X

Barnvagn X X X

Batterier X X X

Batteriladdare X X

Bekämpningsmedel X X

Bensin X X

Bilbatteri X X X

Bildskärm X X X

Bilradio X X

Blomkruka av plast X X X X

Blommor X X X X

Blöjor X X X X

Borrmaskin X X

Broschyr X X X X

Brödpåse av papper X X X X

Brödpåse av plast X X X X

Buske med rot X X

Burk av glas X X X X

Bärkasse av papper X X X X

Bärkasse av plast X X X X

Böcker X X X X

CD-fodral X X X X

A - Ö
Fler material och 
hur du sorterar 
hittar du på
www.sita.se eller 
www.sysav.se
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CD-skiva X X X X

CD-spelare X X

Cellplast X X X X

Chipspåse, papper X X X X

Chipspåse, plast X X X X

Cykel X X X

Dator X X X

Diskmaskin X X X

Diskmedelsflaska X X X X

Dricksglas X X X X

Däck, bil X

Däck, cykel X X X

Elektrisk tandborste X X

Elektriska hushållsmaskiner X X

Engångsmugg & tallrik, 
plast X X X X

Engångsmugg & tallrik, 
papper X X X X

Fiskrens X X X X 

Flaska glas X X X X

Fotografier, fotopapper X X X X

Frigolit, tex kötttråg X X X X

Fruktskal X X X X

Färgrester X X

Glödlampor X X

Grenar X X

Handdukar X X X X

Kaffefilter med sump X X X X

lämnasSorteras som

A - Ö
Fler material och 
hur du sorterar 
hittar du på
www.sita.se eller 
www.sysav.se



15

Material
M

at
av

fa
ll

R
es

ta
vf

al
l 

Pl
as

tf
ör

pa
ck

ni
ng

ar
, h

år
da

 &
 m

ju
ka

G
la

sf
ör

pa
ck

ni
ng

ar

Ti
dn

in
ga

r 
&

 b
ro

sc
hy

re
r

Pa
pp

er
sf

ör
pa

ck
ni

ng
ar

M
et

al
lfö

rp
ac

kn
in

ga
r

Fa
rl

ig
t 

av
fa

ll

G
ro

va
vf

al
l, 

eft
er

 m
at

er
ia

ls
la

g

El
av

fa
ll

Tr
äd

gå
rd

sa
vf

al
l

Fy
rf

ac
ks

kä
rl

Tv
åf

ac
ks

kä
rl

Se
pa

ra
t 

re
sa

vf
al

ls
kä

rl

K
äl

ls
or

te
ri

ng
sk

är
l i

 s
op

ru
m

På
 å

te
rv

in
ni

ng
ss

ta
ti

on

På
 å

te
rv

in
ni

ng
sc

en
tr

al
, i

nk
lu

si
ve

 
m

ilj
ös

ta
ti

on

På
 k

öp
st

äl
le

G
ro

va
vf

al
l, 

hä
m

ta
s 

eft
er

 b
es

tä
lln

in
g

Kapsyl X X X X

Kattsand X X X X

Kemikalier X X

Konservburk, metall X X X X

Kuvert X X X X

Kylskåp (endast hushålls-
modell) X X X

Köttrens X X X X

Lysrör X X

Läkemedel X

Lösningsmedel X X

Pappersduk X X X X

Penseltvätt X X

Penslar, tråg och roller X X X X

Pizzakartong X X X X

Plastfolie X X X X

Plasthink X X X X X X

Presentpapper X X X X

Spackel, ohärdad X X

Sprayburk, metall X X X X

Sprayburk med innehåll X X

Toalettstol X X X

Tv X X X

Wellpapp, stor mängder X X

Äggkartong X X X X

Äggskal X X X X
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CD-skiva X X X X

CD-spelare X X

Cellplast X X X X

Chipspåse, papper X X X X

Chipspåse, plast X X X X

Cykel X X X

Dator X X X

Diskmaskin X X X

Diskmedelsflaska X X X X

Dricksglas X X X X

Däck, bil X

Däck, cykel X X X

Elektrisk tandborste X X

Elektriska hushållsmaskiner X X

Engångsmugg & tallrik, 
plast X X X X

Engångsmugg & tallrik, 
papper X X X X

Fiskrens X X X X 

Flaska glas X X X X

Fotografier, fotopapper X X X X

Frigolit, tex kötttråg X X X X

Fruktskal X X X X

Färgrester X X

Glödlampor X X

Grenar X X

Handdukar X X X X

Kaffefilter med sump X X X X

lämnasSorteras som

A - Ö
Fler material och 
hur du sorterar 
hittar du på
www.sita.se eller 
www.sysav.se
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SITA I MALMÖ 
SITAs kundtjänst kan du alltid kontakta vid beställning eller om du har frågor kring 
avfallshantering. 

EXTRA hämtning
När du har mer restavfall än vad kärlet rymmer, då kan du beställa extra hämtning. 
Mot en fast avgift hämtar vi en säck som du ställer brevid ditt kärl vid tomtgränsen. 
Säcken tar vi i samband med din ordinarie tömning. Ring 020-120 00 00 och beställ 
senast dagen innan vi kommer till dig. 

bUDAD hämtning
Har du glömt ställa ut ditt kärl som innehåller restavfall? Eller har du så mycket att 
du inte klarar dig till nästa gång vi hämtar? Då är lösningen budad hämtning. Mot 
en särskild avgift tömmer vi ditt kärl eller hämtar din säck så snart vi tagit emot din 
beställning. Kontakta SITAs kundtjänst på 020-120 00 00 eller lomma@sita.se. 

Kärlbyte
Vill du ändra storlek eller typ av kärl? Kontakta SITA för information om pris och när 
vi kan göra bytet.

TVÄTTNING AV KÄRL
Vill du få ditt kärl tvättat? Kontakta SITA för information om pris och när vi kan 
utföra tvättningen.

Flyttanmälan
Innan du flyttar vill vi att du meddelar oss följande:

Flyttdatum - överlåtelsedatum•	
Din nya adress - för slutfakturan som gäller den sista perioden du bott i  •	

	 fastigheten.
Köparens namn och personnummer•	

KUNDTJÄNST 
ADRESS Blidögatan 24 - 211 24 Malmö
Tel 020-120 00 00  
Fax 040-693 43 13
E-post lomma@sita.se
www.sita.se/lomma


